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Høringssvar fra Akasia Barnehager – forslag til ny forskrift om rammeplan for 

barnehagens innhold og oppgaver  

Det vises til høring av forslag til forskrift om rammeplan for barnehagens innhold og 

oppgaver med høringsfrist 20.januar 2017. Akasia er positiv til at 

Kunnskapsdepartementet legger fram en ny forskrift om rammeplan for barnehager som 

har til hensikt å tydeliggjøre hvilke rammer barnehagene er forpliktet til å arbeide 

innenfor. Videre er vi tilfreds med at Kunnskapsdepartementet i høringsbrevet presiserer 

at den nye rammeplanen fortsatt skal gi rom for ulike eiere og barnehageprofiler. Dette 

sikrer et mangfold av barnehager mener vi.   

Akasia vil gi sine innspill på det vi oppfatter departementet spør om, altså hvorvidt: 

 forslaget til ny rammeplan fungerer som et tydeligere styringsdokument 

 forslaget til ny rammeplan fungerer som et velegnet arbeidsdokument for 

barnehagepersonalet 

 forslaget til ny rammeplan ivaretar barnehagens brede samfunnsmandat 

 hvilke deler av rammeplanen som bør utdypes i veiledningsmateriell 

 

 

Ny rammeplan som et tydeligere styringsdokument 

Forslaget til ny rammeplan bidrar til å styrke barnehagens rolle som pedagogisk 

virksomhet, slik vi ser det, ved at den stiller store krav til det pedagogiske innholdet, 

progresjon og individuell tilpasning for det enkelte barn. Bør er blitt erstattet med skal – 

det ansvarlig gjør personalet i større grad og bidrar til felles forståelse for hva som skal 

gjøres i barnehagen. Vi mener også at målene er tydeligere med klare forventninger om 

at disse arbeides med i barnehagene. Forslaget til ny rammeplan har et format som gjør 

det mer anvendelig, mindre gjentagende tekst gjør det lettere å finne frem i planen og 

blir et bedre redskap på den måten. For å være et tydeligere styringsdokument er det 

viktig at den er selvforklarende slik som nå, uten for mange veiledningsdokument. Det er 

positivt at det flere steder i forslaget til ny rammeplan formuleres krav til personalets 

bevissthet rundt sin egen funksjon som rollemodeller. Personalets holdninger, 

verdigrunnlag og atferd er svært viktig for barnas lærings- og omsorgsmiljø. I sum gjør 

dette at planen til et godt styringsverktøy, den er styrende, men gir rom for lokale 

variasjoner/tilpasninger. 

 

 

Ny rammeplan som et velegnet arbeidsdokument for barnehagepersonalet og 

som ivaretakelse av samfunnsmandat 

I forslaget til ny rammeplan beskrives ansvaret og rollene til barnehageeier, styrer og 

pedagogisk leder. Vi er enig i at det er barnehageeier som har det overordnede og 

juridiske ansvaret for barnehagen og at det er barnehageeier sitt ansvar å fordele 

oppgavene som skal løses. Kap. 6 kan med fordel omskrives med mer fokus på 

oppgavene som må løses uten å være tydelig på hvem som skal løse dem. 

Arbeidet med forslag til ny rammeplan har hatt til hensikt å tilpasse forskriften bedre til 

de yngste barnas behov. Vi tolker det slik at forslaget til ny rammeplan velger en 

generalisering i beskrivelsene av arbeidsmåter og tilrettelegging av det pedagogiske 
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innholdet som skal gjelde alle barn. Det kan kanskje være en fordel med en noe 

tydeligere vektlegging av hva som er en god barnehage for de yngste barna, i og med at 

det er en høy andel ufaglært personalet i barnehagene.  

Vi i Akasia opplever at forslaget til ny rammeplan beskriver barnehagens mandat som 

lek-, læring-, omsorgs- og danningsarena på en god måte. Leken bekreftes som en arena 

for utvikling og læring og lekens egenverdi anerkjennes og anerkjenner videre at små 

barn lærer gjennom lek, utforskning og mestring og at barnehagen har et ansvar for å 

legge til rette for helhetlige læringsprosesser. Omsorg er en sentral del av barnas liv og 

viktig i barnehagene i alle situasjoner, fra rutinesituasjoner til mer spontane her og nå 

situasjoner, dette ivaretar forslaget til ny rammeplan. Flott at barns egne 

omsorgshandlinger gis plass, dette er et viktig bidrag i arbeidet med å forhindre 

krenkelser og mobbing. Når det gjelder danning (og fagområdene generelt) er det 

positivt at det fastsettes prosessmål for personalet som gir tydelige føringer for hvordan 

man skal jobbe med danning og fagområdene) i hverdagen.   

Forslag til ny rammeplan viderefører kravet om systematisk planlegging, vurdering og 

dokumentasjon av barnehagens innhold, det er viktig. Videre er det nå sterkere krav til 

både progresjon digital praksis, det er positivt for å sikre utvikling og læring.   

For barn med behov for tilrettelegging mener vi ny rammeplan må bli tydeligere på hvilke 

rettigheter barn med spesielle behov har og sikre at barnehagen får tilgang på 

nødvendige ressurser som gjør dem i stand til å ivareta alle barn på en tilpasset måte.  

Når det gjelder overgang barnehage - skole må det forventes et tydelig samarbeid 

mellom disse institusjonene og kan omtales som skal også her, heller enn bør.  

  

 

Behov for veiledningsmateriell  

Veiledningsmateriell vil være tjenlig i forhold til progresjon, bærekraftig utvikling og 

livsmestring og helse (det siste temaet kan også med fordel struktureres noe tydeligere i 

planen da det favner svært vidt). 


